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تحلیل روز

ویژگی های جنگ 12 روزه 

ــادی بین  ــود ایــن که تاکنون جنگ هــای زی با وج
گــروه های مقاومت در غزه و رژیــم صهیونیستی 
درگرفته اما جنگ 12 روزه اخیر از چند ویژگی 
جدید برخوردار است که آن را متفاوت  می کند و 
در عین حال بر اهمیت آن می افزاید. اگر در جنگ 
33 روزه 2006 معادله  تل آویو در برابر بیروت 
برقرار شــد  یا در جنگ هــای 22 روزه 2008 و 
2014 گروه های مقاومت توانستند معادله غزه  
در برابر شهرهای فلسطین اشغالی و تا حدودی تل 
آویو را برقرار کنند اما در جنگ اخیر نه تنها معادله  
تل آویو در برابر غزه کامل شد بلکه با موشک باران 
فرودگاه ها و بنادر و حتی دورافتاده ترین شهرهای 
فلسطین اشغالی گسترش یافت. این به آن مفهوم 
است که اگر چنان چه بعدها نیز چه شهرک نشینان 
صهیونیست به مسجد الاقصی تعرض کنند و چه 
رژیم صهیونیستی سیاست شهرک سازی و کوچ 
اجباری را در این شهر از سر بگیرد با پاسخ کوبنده 
و سراسری فلسطینی ها روبه رو خواهد شد. افزون 
بر این، اولین جنگی است که رژیم صهیونیستی 
نتوانست برای آتش بس شرط تعیین کند و اگر هم 
برای چند روزی تعلل کرد به دلیل حفظ آبرو و دهان 
کجی به دولت جدید آمریکا و شخص بایدن بود. 
در واقع مدلی که برای آتش بس جدید انتخاب شد 
نوعی آبروداری برای این رژیم و سرپوش گذاشتن 
ــود.در این جنگ همچنین  برای  برشکست آن ب
اولین بار رژیم صهیونیستی نتوانست تهدید خود 
را برای ورود نظامی به خاک غزه عملی کند و از این  
ترسید که تجربه شکست در جنگ 33 روزه بار دیگر 
تکرار و غزه به گورستان تانک های میرکاوا تبدیل 
شود. در ابتدای جنگ گروه های مقاومت دو نفربر 
زرهی ارتش اسرائیل را با موشک های کورنت هدف 
قرار دادند و بدین ترتیب درباره ورود به غزه هشدار 
دادند.در جنگ جدید هرچند به روال گذشته آمار 
تلفات غیرنظامی فلسطینی ها در غزه نیز به دلیل 
تراکم بالای انسانی این منطقه و غیرممکن بودن 
تفکیک اهداف نظامی و غیرنظامی بیشتر بود اما در 
عین حال تلفات نظامی و غیرنظامی صهیونیست ها 
حتی بر اساس آمار اعلامی در مقایسه با جنگ های 
گذشته افزایش یافت و این در حالی است که آمار 
تلفات واقعی به خصوص در بخش نظامی بسیار بالا 
بوده و رژیم صهیونیستی برای این که حس همدردی 
کشورهای غربی را برانگیزد  آمار و تصاویر تلفات 
غیرنظامی را منتشر کرد اما برای سرپوش گذاشتن 
بر ضعف و ناتوانی نظامی خود و به خصوص برای 
جلوگیری از کاهش روحیه نظامیان ، آمار تلفات 

نظامی را سانسور کرد.

امــارات که با تجاوزهای ارضی از آب گل آلود 
تصاحب  از  پس  گیرد،  می  ماهی  یمن  جنگ 
جزیره استراتژیک سقطری، این بار به سراغ یک 
جزیره یمنی دیگر رفته است. آسوشیتدپرس 

به تصاویری ماهواره ای دست یافته که در آن 
پایگاهی هــوایــی در جــزیــره »مــیــون« در تنگه 
باب المندب در حال ساخته شدن است. جزیره 
»میون« در یکی از پر ترافیک  ترین مسیرهای 

دریایی مهم جهان بــرای حمل  و نقل انــرژی و 
کالاهای تجاری قرار دارد. گفته می شود که 
تاکنون هیچ کشوری گزارشی از ساخت چنین 
پایگاهی ثبت نکرده اســت امــا مسیر حرکت 
کشتی هایی که از سال پیش برای ساخت یک 
باند فرود بزرگ به طول 5.6 کیلومتر در این 
جزیره در حرکت بوده اند، این فرضیه را قوت می 
بخشد که این پایگاه متعلق به کشور امارات است. 
تصاویری که خبرگزاری آسوشیتدپرس از شرکت 
فضایی »پلانت لبز« دریافت کرده و تاریخ آن به 
اواسط ماه میلادی آوریل بازمی گردد، کامیون 
 هایی را در حال تخلیه بار و همچنین زمینه سازی 
برای ساخت یک باند فرود به طول 1800متر 
در جزیره میون نشان می دهد. به گفته برخی 
مقامات دولت مستعفی یمن، طی  هفته های 
اخیر، کشتی  های اماراتی تسلیحات و تجهزات 
ــزام کــرده اند.  نظامی و نیرو به ایــن جزیره اع
آن ها همچنین می گویند بخشی از تنش اخیر 
که میان »عبد ربه منصور هادی« رئیس  دولت 
مستعفی یمن و ابوظبی به وجود آمده، مربوط به 
خواسته امارات از دولت مستعفی برای امضای 
توافق اجاره 20 ساله جزیره میون بوده است. 

پایگاه خبری شبکه الجزیره پیشتر با انتشار یک 
گزارش تحقیقی در این خصوص  نوشته بود که 
ساخت  و سازهای جدید امارات در جزیره میون 
همزمان با برچیدن پایگاه نظامی »عصب« در 
اریتره است و امارات کلیه تأسیسات و تجهیزات 
این پایگاه نظامی را در بازه زمانی 28 دسامبر 
2020 تا دوم مارس 2021، از آن خارج کرده و 
به دو نقطه انتقال داده است ؛ یکی جزیره میون 
و دیگری پایگاه »سیدی برانی« مصر در نزدیکی 
مرزهای لیبی. بنا بر این تحقیق، امــارات یک 
باند فرودگاه به طول 1800 متر در این جزیره 
احداث و کلیه پهپادهای خود را از بندر عصب 
اریتره به این جزیره منتقل کرده است. طبق 
گـــزارش مــذکــور، جرمی بنی سردبیر بخش 
خاورمیانه شرکت اطلاعاتی جینز  که مدت ها  
روند ساخت و ساز  های جزیره میون را دنبال 
کــرده، در این باره گفت: » به نظر می  رسد که 
این یک هدف راهبردی طولانی  مدت به منظور 
زمینه  سازی برای حضور تقریبا دایم است. این 
مسئله شاید صرفا مربوط به جنگ یمن نباشد و 
شما باید وضعیت بارگیری  ها را نگاه کنید که تا 
حدی در آن جا یک امر اساسی به شمار می رود«.

توئیت روز 

نمای روز 

طرفداران بایدن کمونیست هستند! 

لــورن بوبرت، نماینده محافظه  کار کنگره در 
نظرسنجی ها:  در  بایدن  محبوبیت  به  انتقاد 
»تنها یک راه وجود دارد که بپذیرم جو بایدن )در 
نظرسنجی ها( دارای محبوبیت 62 درصدی 
است و آن این است که آن ها این نظرسنجی را در 
میان حزب کمونیست چین برگزار کرده باشند!« 

خواهر فلوید بایدن را بایکوت کرد

خانواده و بستگان جورج فلوید، با گذشت یک 
سال از زمانی که قتل وی باعث به راه افتادن موج 
اعتراضات سراسری در آمریکا علیه بی عدالتی 
نژادی شد، با جو بایدن در کاخ سفید و با قانون 
ــذاران آمریکایی در کنگره دیــدار کردند اما،  گ
ــدار با جو بایدن رئیس  خواهر جــورج فلوید دی
جمهوری آمریکا را بایکوت کرد و گفت که او »قول 
خود را نقض کرد« و در سالگرد مرگ برادرش 
قانون اصلاحات پلیس را تصویب نکرد. درست 
یک سال از کشته شدن جورج فلوید می گذرد، 
مرد سیاه پوستی که به دست یک مامور پلیس 
سفیدپوست در مینیاپولیس آمریکا کشته شد. 
مرگ او موجی از اعتراضات را علیه نژادپرستی و 

خشونت پلیس در سراسر جهان برانگیخت.

قاب بین الملل 

چهره روز 

پسر نصرا... دلیل سرفه های پدرش 
را توضیح داد

روسیا الیوم- جــواد، پسر سید حسن نصرا... 
دبیر کل حزب ا... لبنان، در توئیتی به کسانی 
اطمینان  هستند  ــدرش  پ سلامت  پیگیر  کــه 
خاطر داد و نوشت، پــدرش حساسیت دارد. 
سید حسن پیش از این تاکید کرد، سرفه های 
شدیدش مانع از سخنرانی اش در روز قدس 
شد. وی در سخنرانی روز مقاومت و آزادی گفت: 
بابت حضورنداشتنم از روز قدس تا به امروز 
عذرخواهی می کنم زیــرا از سرفه شدید رنج 
می بردم و صحبت و سخنرانی برایم دشوار بود.

   احمد کاظم زاده
international@khorasannews.com

نخست وزیر عراق در پی کشته شدن 2 معترض در بغداد، دستور تحقیقات فوری داد 

بازگشت التهاب به خیابان های بغداد 
اعتراضات ضد دولتی در نواحی مرکزی بغداد، 
پایتخت عراق دو کشته و شماری زخمی به جا 
گذاشته است. صدها نفر سه شنبه در نزدیکی 
میدان تحریر بغداد، دولت مصطفی الکاظمی 
نخست وزیر عراق را به پاسخ گونبودن درباره ترور 
ده ها فعال مدنی متهم کردند. تظاهرکنندگان 
همچنین در بندر بصره واقع در جنوب عراق در 
حالی که عکس هایی از فعالان ترور شده را حمل 
می کردند و شعار می دادند، گرد هم آمدند. در 
همین حال بعضی رویدادهای امنیتی عراق حاکی 
از دخالت دست هایی برای برهم زدن امنیت این 
کشور با هدف تعویق انتخابات پارلمانی است. 
به عنوان مثال ترور »هشام المشهدانی« فعال 
مدنی عراقی شامگاه جمعه در یکی از روستاهای 
شهر »الطارمیه« در شمال بغداد به ضرب گلوله 
مهاجمان ناشناس یکی از این تحولات بود که 
برخی فعالان و چهره های سیاسی عراقی آن 
را پیام هشدار تلقی کردند. تــرور المشهدانی 
عضو »ائتلاف عزم« موجی از محکومیت ها را در 
داخل و خارج از عراق برانگیخت.در حالی که 
برخی چهره های ضد ایرانی این ترور را به گروه 
های شبه نظامی عراق  نسبت می دهند منابع 
امنیتی  عراق اعلام کردند  که این ترور را تعدادی 
از اعضای گروه تروریستی »داعش« که در اطراف 
بغداد فعال هستند، انجام داده اند . با بالا گرفتن 
اعتراضات در عراق، برهم صالح، رئیس جمهوری 
این کشور در توئیتی نوشت، »شناسایی قاتلان 
تظاهرکنندگان و فعالان حقی است که از بین 
نمی رود و استفاده از گلوله واقعی در تظاهرات 

نباید بدون تحقیقات و مجازات بماند.« وی گفت 
ــوال عمومی وظیفه  که حفاظت از امنیت و ام
ــزارش روسیا الیوم، مصطفی  ملی اســت. به گ
الکاظمی، نخست وزیر عراق نیز تأکید کرد که 
دولتش تحقیقات درباره »اقدامات خشونت آمیز« 
در جریان تظاهرات در بغداد، پایتخت این کشور 
را آغاز می کند. او در توئیتی نوشت: »ما از آزادی 
اعتراضات مسالمت آمیز در عراق حمایت کردیم 
و دستورات سخت گیرانه ای را برای محافظت از 
معترضان، خویشتنداری و منع استفاده از گلوله  
ــزارش شفق  را به هر دلیل صــادر کردیم.« به گ
نیوز، ایاد علاوی رئیس ائتلاف العراقیه در صفحه 
توئیتر خود نوشت: »از زمانی که موعد انتخابات 
زودهنگام پارلمانی مشخص شد بر دشــواری 
اجرای آن پیش از فراهم شدن فضای انتخاباتی 
مناسب تاکید کردیم. آن چه از ترور و سرکوب و 
هراس افکنی های اخیر، رخ داد نشان می دهد 
که حق با ما بوده است.« موج اعتراضات در عراق 
پس از ترور یکی از کنشگران مدنی به نام ایهاب 
الوزنی بالا گرفته است. او بیش از دو هفته پیش )۹ 
می( توسط موتورسواران ناشناس ترور شده بود. 
الوزنی در سازمان دهی اعتراضات ضد دولتی 
سال 201۹ فعالیت داشت. در ماه های گذشته 
گوش  به  زودهنگام  انتخابات  لغو  زمزمه های 
می رسید که هربار با تکذیب دولتمردان عراق 
مواجه می شد، اما با ترور مشکوک یک فعال مدنی 
در کربلا، جوسازی رسانه های منطقه ای و نیز 
مداخله کشورهای خارجی به ویژه انگلیس این 

زمزمه ها بار دیگر قوت گرفت.

طالبان: اگر آمریکا در کشورهای منطقه پایگاه بسازد، خاموش نخواهیم ماند 

شرط های منطقه ای طالبان برای مذاکرات 
حالا که پس از دو دهه آمریکا و همپیمانانش 
در حال خروج از افغانستان و گفت و گو با گروه 
تروریستی طالبان هستند، این گروه از هیچ 
تلاشی برای گرفتن امتیاز بیشتر فروگذار 
نیست. در همین زمینه، گــروه طالبان در 
واکنش به گزارش ها درباره انتقال پایگاه های 
آمریکایی از افغانستان به کشورهای منطقه 
ــرای عملیات از آن  از جمله پاکستان و اج
پایگاه ها در خاک افغانستان گفته است که 
در برابر این اقدام خاموش نخواهند ماند. در 
اعلامیه طالبان این اقدام احتمالی آمریکا 
»عملکرد زشت و تحریک  کننده« خوانده 
شده است. این گروه در واکنش به این موضوع 
می گوید که »نیروهای بیگانه در منطقه دلیل 
ــوده و فاجعه   ب اصلی ناامنی ها و جنگ ها 
بزرگی است که آن را در 20ســال گذشته 
ما  رنجدیده   ملت  به خصوص  دیدند،  همه 
بیش از همه از این فاجعه رنج دیده و هنوز هم 
رنج می برد.« به گزارش آواپرس، طالبان می 
گوید » چنان که ما به دیگران بارها اطمینان 
داده ایــم که خــاک ما بر ضد امنیت کسی 
استفاده نمی شود، همچنان از دیگران هم 
می خواهیم که خاک و حریم هوایی خود را 
بر خلاف کشور ما استفاده نکنند و اگر چنین 
ــود، مسئولیت هر گونه  برداشته ش گامی 
عواقب و مشکلات آن به دوش کسی است که 
مرتکب چنین اشتباهاتی می شود.« برخی 
رسانه ها گزارش داده انــد که نیروی هوایی 
پاکستان طرح ساخت پایگاه هوایی جدید 

ــالات بلوچستان را بررسی می کند.  در ای
به  بلوچستان  نصیرآباد  شهرستان  معاون 
بی بی سی گفته نیروهای هوایی با مقامات 
این شهرستان تماس گرفته اند و در منطقه 
نوتال این شهرستان، زمینی برای ساخت 
این پایگاه در نظر گرفته شده است. آژانس 
ــزارش داده که دیوید  خبری فرانسه نیز گ
هیلوی، یک مقام وزارت دفاع آمریکا گفته 
است پاکستان به آن ها اجازه داده که برای 
حمایت از نیروهای آمریکایی در افغانستان 
از فضای هوایی و زمینی این کشور استفاده 
کنند. او مدتی قبل به مجلس سنا گفته بود 
که آمریکا و پاکستان به طور مشترک در این 
زمینه تلاش می کنند، چرا که پاکستان نقش 
مهمی برای تأمین ثبات در افغانستان دارد. 
با این حال، وزارت خارجه پاکستان گفته در 
آن کشور نیروهای آمریکایی مستقر نیست و 
پایگاه این نیروها وجود ندارد و در این مورد 
تصمیمی گرفته نشده است. خروج نیروهای 
خارجی از افغانستان از ماه می سال جاری 
میلادی آغاز شده و تاکنون حدود 20 درصد 
این نیروها از افغانستان خارج شده اند و قرار 
اســت تا یازدهم سپتامبر تمام ایــن نیروها 
از افغانستان خارج شوند. همچنین، قرار 
بــود که مــذاکــرات صلح میان افغانستان و 
طالبان بعد از دوبار تاخیر، بعد از ماه رمضان 
در استانبول ترکیه برگزار شود ولی تاکنون 
مشخص نیست که چه زمانی این نشست 

برگزار خواهد شد.

چرا چین جواب وزیر دفاع آمریکا را 
نمی دهد؟ 

نشریه ساوث چاینا مورنینگ پست نوشت: پکن 
مکررا تماس های تلفنی وزیر دفاع آمریکا را که 
هم به دنبال گفت وگو با همتای چینی خود و هم با 
یک مقام رده بالاتر است به دلیل نقض پروتکل های 
دیپلماتیک »بی پاسخ« گذاشته است. به گفته 
منابع، درخواست لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا 
که به دنبال گفت وگو با شو کیلیانگ، معاون 
است  چین  مرکزی  نظامی  کمیسیون  رئیس 
باعث ناخرسندی وزارت دفاع چین شده است. 
بر اســاس ایــن گــزارش، هر چند که هم معاون 
رئیس کمیسیون نظامی مرکزی چین و هم وزیر 
دفــاع این کشور مستقیما به شی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین گزارش می دهند اما طبق 
پروتکل دیپلماتیک باید وی فنگهه، وزیر دفاع چین 

مخاطب رئیس پنتاگون باشد.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

پس از یک دهه جنگ داخلی در سوریه این 
کشور دیــروز شاهد انتخابات سراسری بود. 
عکس های منتشر شده از خیابان های دمشق  
تصاویر بزرگ تبلیغاتی بشار اسد و دو نامزد 
و  مرعی  محمود  یعنی  انتخابات  ایــن  دیگر 
عــبــدا... سلوم عــبــدا...را نشان می داد. در 
پس این تبلیغات نیز هزاران نفر از شهروندان 
سوری دیده می شدند که ایستاده در صفی 
انتظار رسیدن به صندوق رای  طولانی در 
بودند. این انتخابات در حالی برگزار شده است 
که دولت می گوید این انتخابات نشان دهنده 

آن است که وضعیت سوریه با وجود یک دهه 
جنگ عادی است اما مخالفان و دولت های 
غربی انتخابات ریاست جمهوری سوریه را 
تشریفاتی می دانند و معتقدند این انتخابات 
تنها مهر تأییدی بر ادامه حکومت بشار اسد 
خواهد بود. در همین راستا، وزرای خارجه 
آمریکا، فرانسه، بریتانیا، آلمان و ایتالیا در 
بیانیه ای مشترک اعلام کردند که انتخابات 
روز چهارشنبه در سوریه »نه آزاد است و نه 
منصفانه.« بشار اسد رئیس جمهوری سوریه که 
برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری به 

شهر دوما سفر کرده است بعد از انداختن رای 
خود به صندوق و در پاسخ به برخی ادعاهای 
کشورهای غربی در خصوص انتخابات این 
کشور گفت : مــردم سوریه در تصمیم گیری 
برای کشور خود آزاد هستند. رئیس جمهور 
سوریه تاکید کرد : با سفر به دومــا و شرکت 
در حوزه انتخابیه آن می خواستم ثابت کنم 
که مناطق و طایفه های سوریه با یکدیگر در 
تضاد نیستند. برخلاف ادعــای غرب آن چه 
که در سوریه روی داد ، جنگ داخلی نبود. 
اسد گفت: »سوریه اهمیتی به اظهارات غرب 
دربــاره انتخابات فعلی اش   نمی دهد و این 
نظرات هیچ ارزشی ندارد.« انتظار می رود که 
بشار اسد، رئیس جمهوری کنونی این کشور 
در جریان این رای گیری، برای چهارمین بار 
به ریاست جمهوری برسد. بشار اسد نامزد 

حزب بعث در انتخابات است و در صورت پیروزی 
برای هفت سال آینده باز هم به دوران ریاست 
جنجالی خود ادامه خواهد داد. عبدا... سلوم 
عبدا... پیش از این نماینده حلب در مجلس و 
وزیر مشاور دولت در امور پارلمانی بوده و کاندیدای 
حزب اتحادیه سوسیالیست است. محمود احمد 
مرعی 64 ساله هم نامزد حزب اتحاد ناصری، 
یک حزب کوچک است و او را »چهره مخالف« 
معرفی می کنند. بشار اسد 55 ساله برای اولین 
بار در سال 2000 پس از مرگ پدرش حافظ اسد 
که 30 سال قبل از او بر سوریه حکومت کرده بود، 
قدرت را به دست گرفت.  دولت او اکنون کنترل 
حدود دو سوم از خاک سوریه را در دست دارد. 
نزدیک به 400 هزار نفر در جنگ داخلی سوریه 
جان باختند و میلیون ها نفر نیز مجبور به ترک 

محل سکونت خود شدند.

اسد: اظهارات غرب درباره انتخابات سوریه هیچ ارزشی ندارد 

انتخابات پس از یک دهه جنگ داخلی 

کارتون روز 

قــرار است بوریس جانسون نخست وزیــر با  کری 
سایموندز در تابستان 2022 ازدواج رسمی کنند. 
تلگراف کاریکاتوری را با همین موضوع منتشر کرده 
است. این دو 201۹ عقد کردند و 2۹ آوریل 2020 

هم پسرشان ویلفرد به دنیا آمد! 

 امارات پس از اشغال سقطری با تصاحب یک جزیره یمنی دیگر در تنگه 
باب المندب، پایگاه هوایی سری در آن می سازد 

زمین خواری ابوظبی در شاهراه انتقال انرژی 


